ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
ЛУЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  01 апреля 201 г. №  915

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлением администрации Лужского муниципального района от

30.10.2013 № 3279 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и

оценки эффективности муниципальных программ Лужского муниципального

района Ленинградской области», администрация Лужского муниципального

района  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Лужского муниципального

района от 21.11.2018 № 3613 «Об утверждении муниципальной программы

«Развитие физической культуры и спорта в Лужском муниципальном районе»

(далее  Постановление) следующие изменения:

1.1. Паспорт муниципальной программы «Развитие физической

культуры и спорта в Лужском муниципальном районе» (приложение к

Постановлению; далее – Муниципальная программа) изложить в новой

редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.2. Второй абзац раздела 7 «Информация о ресурсном обеспечении

муниципальной программы» Муниципальной программы изложить в

следующей редакции:

«За период с 2019 по 2024 годы по Программе планируется освоить

210920,59376 тыс. рублей, в том числе:

за 2019 год:

местный бюджет – 31 602,800 тыс. рублей;

областной бюджет – 1700,000 тыс. рублей,

за 2020 год:

 О внесении изменений

в постановление

от 21.11.2018 № 3613

местный бюджет – 32 810,467 тыс. рублей;

областной бюджет –13977,700 тыс. рублей,

за 2021 год:

местный бюджет – 31 210,44616 тыс. рублей;

областной бюджет –1500,00000 тыс. рублей,

за 2022 год:

местный бюджет – 32061,55474 тыс. рублей;

за 2023 год:

местный бюджет – 33028,81293 тыс. рублей;

за 2024 год:

местный бюджет – 33028,81293 тыс. рублей».

1.3. Паспорт подпрограммы 1 «Развитие физической культуры и

массового спорта в Лужском муниципальном районе» Муниципальной

программы изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему

постановлению.

1.4. Первый абзац раздела 4 «Информация о ресурсном обеспечении

Подпрограммы 1» подпрограммы 1 «Развитие  физической культуры и

массового спорта в Лужском муниципальном районе» Муниципальной

программы изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Подпрограммы 1 «Развитие

физической культуры и массового спорта в Лужском муниципальном районе»

составит 194152,58176  тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году:

местный бюджет – 30022,118 тыс. рублей;

областной бюджет – 1700,000 тыс. рублей,

в 2020 году:

местный бюджет –  31130,837 тыс. рублей;

областной бюджет – 470,000 тыс. рублей,

в 2021 году:

местный бюджет – 31210,44616 тыс. рублей;

областной бюджет – 1500,00000 тыс. рублей,

в 2022 году:

местный бюджет – 32061,55474 тыс. рублей;

в 2023 году:

местный бюджет – 33028,81293 тыс. рублей;

в 2024 году:

местный бюджет – 33028,81293 тыс. рублей».

1.5. Паспорт подпрограммы 2 «Развитие объектов физической

культуры и спорта в Лужском муниципальном районе» изложить в новой

редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

1.6. Первый абзац раздела 4 «Информация о ресурсном обеспечении

Подпрограммы 2» подпрограммы 2 «Развитие объектов физической культуры

и спорта в Лужском муниципальном районе» Муниципальная программа

изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Подпрограммы 2 «Развитие объектов

физической культуры и спорта в Лужском муниципальном районе» составит

16768,012 тыс. руб., в том числе:

в 2019 году:

местный бюджет –1580,682 тыс. рублей,

               в 2020 году:

              местный бюджет – 1679,630 тыс. рублей;

         областной бюджет – 13507,700 тыс. рублей».

1.7. План мероприятий муниципальной программы «Развитие

физической культуры и спорта в Лужском муниципальном районе»

(приложение 1 к Муниципальной программе) изложить в новой редакции

согласно приложению 4 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации Лужского муниципального района Лапину С.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и

подлежит официальному опубликованию.

Глава администрации

Лужского муниципального района                Ю.В. Намлиев

Разослано: ОМПСиК – 2 экз., КЭРиИД, ОБУ, КФ, сектор ФМК, МКУ «СМЦ»,

прокуратура.

                                                                                               Приложение 1

к постановлению администрации

Лужского муниципального района

от 01.04.2021 № 915

ПАСПОРТ

муниципальной программы

«Развитие  физической культуры и спорта в Лужском муниципальном районе»

Полное наименование  Муниципальная программа «Развитие  физической

культуры  и спорта  в Лужском муниципальном

районе» (далее – Программа)

Ответственный

исполнитель

Программы

Отдел молодежной политики, спорта и культуры

администрации Лужского муниципального района

Соисполнители

Программы

-  Муниципальное образовательное учреждение

дополнительного образования «Лужская детско-

юношеская спортивная школа»;

- муниципальное автономное учреждение Лужского

муниципального района «Физкультурно-

оздоровительный комплекс «Луга»

Участники Программы    - Отдел молодежной политики, спорта и культуры

администрации Лужского муниципального района;

- комитет образования Лужского муниципального

района;

- муниципальное образовательное учреждение

дополнительного образования «Лужская

детско-юношеская спортивная школа»;

- муниципальное автономное учреждение Лужского

муниципального района «Физкультурно-

оздоровительный комплекс «Луга»;

- муниципальное казенное учреждение «Спортивно-

молодежный центр»;

- администрации  Толмачевского городского и

сельских поселений Лужского муниципального

района,  жители Лужского муниципального района

Подпрограммы

Программы

Подпрограмма  1 «Развитие  физической культуры и

массового спорта в Лужском муниципальном

районе»;

подпрограмма 2 «Развитие объектов физической

культуры и спорта в Лужском муниципальном

районе»

Цель Программы 1. Повышение конкурентоспособности спортсменов

Лужского муниципального района на областных и

всероссийских соревнованиях.

2. Укрепление здоровья населения и формирование

здорового образа жизни

Задачи Программы   Задача 1. Обеспечение возможностей гражданам

систематически заниматься физической культурой и

массовым спортом и вести здоровый образ жизни.

Задача 2. Обеспечение условий для проведения

мероприятий в сфере физической культуры и спорта.

Задача 3. Развитие объектов физической культуры и

спорта в Лужском муниципальном районе.

Задача 4. Сохранение и совершенствование

материально-технической базы и инфраструктуры

физической культуры и спорта

Этапы и сроки

реализации Программы
20192024 годы.

Программа реализуется в I этап

Объемы бюджетных

ассигнований

Программы

 Финансирование Программы осуществляется из

бюджета Лужского муниципального района. Общий

объем финансирования Программы за весь период

реализации составляет 210920,59376  тыс. рублей

Ожидаемые результаты

реализации Программы

В результате реализации мероприятий Программы

планируется достичь следующих результатов:

Увеличить долю населения, систематически

занимающегося физической культурой и спортом, с

38,5 % в 2018 году до 47,2 % в 2024 году.

Увеличить долю обучающихся и студентов,

систематически занимающихся физической

культурой и спортом, в общей численности

обучающихся и студентов с 78,64 % в 2018 году до

82,13 % в 2024 году.

Увеличить уровень обеспеченности населения

спортивными сооружениями исходя из

единовременной пропускной способности с

19,47 % в 2018 году до 21,46 % в 2024 году

                                                                                             Приложение 2

к постановлению администрации

Лужского муниципального района

от 01.04.2021 № 915

ПАСПОРТ

подпрограммы 1 «Развитие  физической культуры и массового спорта

в Лужском муниципальном районе»

Полное наименование

Подпрограммы 1

«Развитие  физической культуры и массового спорта

в Лужском муниципальном районе»

Ответственный

исполнитель

Подпрограммы 1

Отдел молодежной политики, спорта и культуры

администрации Лужского муниципального района

Соисполнители

Подпрограммы 1

- Муниципальное автономное учреждение Лужского

муниципального района «Физкультурно-

оздоровительный комплекс «Луга»

Участники

Подпрограммы 1

- Отдел молодежной политики, спорта и культуры

администрации Лужского муниципального района;

- комитет образования Лужского муниципального

района;

- муниципальное образовательное учреждение

дополнительного образования «Лужская детско-

юношеская спортивная школа»;

- муниципальное автономное учреждение Лужского

муниципального района «Физкультурно-

оздоровительный комплекс «Луга»;

- муниципальное казенное учреждение «Спортивно-

молодежный центр»;

- администрации  Толмачевского городского и

сельских поселений Лужского муниципального

района, жители Лужского муниципального района

Цели  Подпрограммы 1 Повышение конкурентоспособности спортсменов

Лужского муниципального района на областных и

всероссийских соревнованиях;

укрепление здоровья населения и формирование

здорового образа жизни

Задачи  Подпрограммы 1   Задача 1. Обеспечение возможностей гражданам

систематически заниматься физической культурой и

массовым спортом и вести здоровый образ жизни.

Задача 2. Обеспечение условий для проведения

мероприятий в сфере физической культуры и спорта

Этапы и сроки

реализации

Подпрограммы 1

2019-2024 годы.

Подпрограмма 1 реализуется в  I этап

Объемы бюджетных  Финансирование Подпрограммы 1 осуществляется

ассигнований

Подпрограммы 1

из бюджета Лужского муниципального района.

Общий объем финансирования подпрограммы

за весь период реализации составляет

194152,58176 тыс. рублей

Ожидаемые результаты

реализации

Подпрограммы 1

В результате реализации мероприятий

Подпрограммы 1 планируется достичь следующих

результатов:

увеличить долю населения, систематически

занимающегося физической культурой и спортом, с

38,5 % в 2018 году до 47,2 % в 2024 году;

увеличить долю обучающихся и студентов,

систематически занимающихся физической

культурой и спортом, в общей численности

обучающихся и студентов с 78,64 % в 2018 году до

82,13 % в 2024 году

               Приложение 3

к постановлению администрации

Лужского муниципального района

от 01.04.2021 № 915

ПАСПОРТ

подпрограммы 2 «Развитие объектов физической культуры и спорта

в Лужском муниципальном районе»

Полное наименование

Подпрограммы 2

 «Развитие объектов физической культуры и спорта в

Лужском муниципальном районе»

Ответственный

исполнитель

Подпрограммы 2

Отдел молодежной политики, спорта и культуры

администрации Лужского муниципального района

Соисполнители

Подпрограммы 2

-  Муниципальное образовательное учреждение

дополнительного образования «Лужская детско-

юношеская спортивная школа»

Участники

Подпрограммы 2

- Отдел молодежной политики, спорта и культуры

администрации Лужского муниципального района;

- комитет образования Лужского муниципального

района;

- муниципальное образовательное учреждение

дополнительного образования «Лужская детско-

юношеская спортивная школа»;

- муниципальное автономное учреждение Лужского

муниципального района «Физкультурно-

оздоровительный комплекс «Луга»;

- муниципальное казенное учреждение «Спортивно-

молодежный центр»;

- администрации Толмачевского городского и сельских

поселений Лужского муниципального района, жители

Лужского муниципального района

Цели

Подпрограммы 2

Повышение конкурентоспособности спортсменов

Лужского муниципального района на областных

всероссийских соревнованиях;

укрепление здоровья населения и формирование

здорового образа жизни

Задачи

Подпрограммы 2

1. Развитие объектов физической культуры и спорта в

Лужском муниципальном районе.

2. Сохранение и совершенствование

материально-технической базы и инфраструктуры

физической культуры и спорта

Этапы и сроки

реализации

Подпрограммы 2

2019-2024 годы.

Подпрограмма 2 реализуется в  I этап

Объемы бюджетных

ассигнований

Подпрограммы 2

 Финансирование Подпрограммы 2 осуществляется из

бюджета Лужского муниципального района. Общий

объем финансирования подпрограммы за весь период

реализации составляет 16768,012 тыс. руб.

Ожидаемые результаты

реализации

Подпрограммы 2

В результате реализации мероприятий

Подпрограммы 2 планируется достичь следующих

результатов:

увеличить уровень обеспеченности населения

спортивными сооружениями исходя из

единовременной пропускной способности с 19,47 % в

2018 году до 21,46 % в 2024 году

бюджет

Лужского

муниципальн

ого района

бюджеты

городских и

сельских

поселений

областной

бюджет

федеральный

бюджет

прочие

источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2019 27737,123 27737,123

2020 28443,000 28443,000

2021 28850,52400 28850,52400

2022 29777,86600 29777,86600

2023 30741,49100 30741,49100

2024 30741,49100 30741,49100

2019 27040,000 27040,000

2020 28121,600 28121,600

2021 28529,12400 28529,12400

2022 29456,46600 29456,46600

2023 30420,09100 30420,09100

2024 30420,09100 30420,09100

2019 697,123 697,123

2020 321,400 321,400

2021 321,40000 321,40000

2022 321,40000 321,40000

2023 321,40000 321,40000

2024 321,40000 321,40000

2019 2284,995 2284,995

2020 2663,100 2663,100

2021 2280,97479 2280,97479

2022 2283,68874 2283,68874

2023 2287,32193 2287,32193

2024 2287,32193 2287,32193

2019 2284,995 2284,995

2020 2663,100 2663,100

2021 2280,97479 2280,97479

2022 2283,68874 2283,68874

2023 2287,32193 2287,32193

2024 2287,32193 2287,32193

2019 1700,000 0,000 1700,00

2020 494,737 24,737 470,000

2021 1578,94737 78,94737 1500,00000

2022 0 0

План мероприятий муниципальной программы «Развитие  физической культуры и спорта в Лужском муниципальном районе»

Приложение 4

к постановлению администрации

Лужского муниципального района

от 01.04.2021 № 915

(новая редакция)

Приложение 1 к Программе

1.2. Основное мероприятие:"Областные

физкультурные и спортивные мероприятия"

1.2.1. Мероприятие:«Подготовка и участие в областных

физкультурных и спортивных мероприятиях»

Индикаторы

реализации (целевые

показатели)

Главный

распорядитель

бюджетных

средств

Подпрограмма 1  «Развитие физической культуры и массового спорта в Лужском муниципальном районе»

1.1. Основное мероприятие:

«Организация и проведение районных спортивно-

массовых и физкультурно-оздоровительных

мероприятий среди различных возрастных групп»

Доля населения,

системати

чески

занимающегося

физической

культурой и спортом;

доля обучающихся и

студентов, системати

чески занимающих

ся физической

культурой и спортом,

в общей численности

обучающихся и

студентов

Администра

ция Лужского

муниципального

района

Администрация

Лужского

муниципального

района

Отдел молодежной

политики, спорта и

культуры

Комитет

образования

Муниципальное

автономное

учреждение

Лужского

муниципаль

ного района

«Физкультурно-

оздоровительный

комплекс «Луга»

Администрация

Лужского

муниципального

района

Отдел молодежной

политики, спорта и

культуры

Комитет

образования

Муниципальное

образовательное

учреждение

дополнительного

образования

«Лужская детско-

юношеская

спортивная школа»

1.1.1. Мероприятие:"Предоставление муниципальным

бюджетным и автономным учреждениям субсидий"

1.3. Основное мероприятие:«Развитие инфраструктуры

учреждений физической культуры и спорта»

1.1.2. Мероприятие:«Проведение районных спортивно-

массовых и физкультурно-оздоровительных

мероприятий»

Распорядитель

(получатель)бюдже

тных средств

Исполнители

мероприятий

всего

в том числе

Наименование объекта, мероприятия

Срок

финансир

ования

Планируемые объемы финансирования (тыс. рублей в действующих ценах года

реализации мероприятия)

2023 0 0

2024 0 0

2019 1700,000 0,000 1700,00

2020 0 0

2021 0 0

2022 0 0

2023 0 0

2024 0 0

2019 0 0 0

2020 494,737 24,737 470,000

2021 1578,94737 78,94737 1500,00000

2022 0 0 0

2023 0 0 0

2024 0 0 0

Всего по подпрограмме 1 194152,58176 190482,58176 3670,00000

2019 31722,118 30022,118 1700,0

2020 31600,837 31130,837 470,000

2021 32710,44616 31210,44616 1500,00000

2022 32061,55474 32061,55474

2023 33028,81293 33028,81293

2024 33028,81293 33028,81293

2019 1580,682 1580,682

2020 0 0

2021 0 0

2022 0 0

2023 0 0

2024 0 0

2019 1580,682 1580,682

2020 0 0

2021 0 0

2022 0 0

2023 0 0

2024 0 0

2019 0 0

2020 15187,330 1679,630 13507,700

2021 0 0

2022 0 0

2023 0 0

2024 0 0

2019 0 0

2020 15187,330 1679,630 13507,700

2021 0 0

2022 0 0

2023 0 0

2024 0 0

Всего по подпрограмме 2 16768,012 3260,3120 13507,70000

2019 1580,682 1580,682 0,000

2020 15187,330 1679,630 13507,700

2021 0 0 0

2022 0 0 0

2023 0 0 0

2024 0 0 0

2019 33302,800 31602,800 1700,000

2020 46788,167 32810,467 13977,700

Итого по Подпрограмме 1

2.2. Основное мероприятие: «Строительство и

капитальный ремонт плоскостных спортивных

площадок»

Итого по Подпрограмме 2

Итого по Программе

Подпрограмма 2 «Развитие объектов физической культуры и спорта в Лужском муниципальном районе»

2.1. Основное мероприятие: «Строительство,

реконструкция, проектирование и приобретение

спортивных объектов»
Уровень

обеспеченности

населения

спортивными

сооружениями

исходя из

единовременной

пропускной

способности

2.1. 1. Мероприятие: «Приобретение спортивных

объектов"

 2.2.1. Мероприятие: «Расходы на реализацию

мероприятий по проведению капитального ремонта

спортивных объектов»: Капитальный ремонт

футбольного поля с искусственным покрытием,

расположенного по адресу: г. Луга, пр. Комсомольский,

д. 21»

Администра

ция Лужского

муниципального

района

Администрация

Лужского

муниципального

района

Отдел молодежной

политики, спорта и

культуры

Комитет

образования

Муниципальное

автономное

учреждение

Лужского

муниципаль

ного района

«Физкультурно-

оздоровительный

комплекс «Луга»

Администрация

Лужского

муниципального

района

Отдел молодежной

политики, спорта и

культуры

Комитет

образования

Муниципальное

образовательное

учреждение

дополнительного

образования

«Лужская детско-

юношеская

спортивная школа»

1.3. Основное мероприятие:«Развитие инфраструктуры

учреждений физической культуры и спорта»

1.3.1. Мероприятие:«На поддержку муниципальных

образований Ленинградской области по развитию

общественной инфраструктуры муниципального

значения в Ленинградской области»

1.3.2. Мероприятие:«Расходы на поддержку развития

общественной инфраструктуры муниципального

значения»

2021 32710,44616 31210,44616 1500,00000

2022 32061,55474 32061,55474

2023 33028,81293 33028,81293

2024 33028,81293 33028,81293

Всего по программе 210920,59376 193742,89376 17177,700000

Итого по Программе

	C:\Users\администратор\Desktop\2021\915 01042021 ОМПСиК\915 01042021 ОМПСиК.doc
	C:\Users\администратор\Desktop\2021\915 01042021 ОМПСиК\приложение 4 к постновлению.xls